МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

«ЛИЦЕЙ №50 ПРИ ДГТУ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КАЛИНИЧА Н. Д.»

ПРИКАЗ

09.01.2023г.                                                № 5 - ОД

Об утверждении Плана-графика  контроля за организацией питания

обучающихся в МБОУ «Лицей №50 при ДГТУ» на третью четверть

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

20.12.2012г., Методических  рекомендаций   МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Комиссии  общественного (родительского) контроля за организацией питания

обучающихся в следующем составе:

председатель   комиссии:

- Гайнцова Е.О., председатель  Совета МБОУ «Лицея №50 при ДГТУ»;

члены комиссии:

 - Владимирова А.А. - ответственная за организацию бесплатного горячего питания

обучающихся из малообеспеченных семей;

 - Рыбальченко А.С. – заместитель директора по УВР;

 - Войтович А.В. – социальный педагог.

осуществлять:

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся в школе;

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества

продуктов питания поданной заявке;

- проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно

меню,

- контроль за организацией приѐма пищи обучающимися; за санитарным

состоянием пищеблока; соблюдением графика работы столовой.

2. Утвердить План-график контроля за организацией питания обучающихся на

третью четверть 2022-2023 учебного года (Приложение №1)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей №50 при ДГТУ»                       Н.А. Желябина

Ознакомлены

Рыбальченко А.С.

Владимирова А.А.

Гайнцова Е.О.

Приложение № 1

 к приказу №5 от 09.01.2023г.

                                                                                  Утверждаю:

                                                                               Директор МБОУ

«Лицей №50 при ДГТУ»

                                                                                 _________________

                                            Желябина Н.А.

График посещения школьной столовой

комиссией (родительский контроль) за организацией и

качеством горячего питания обучающихся

Дата

Время посещения

Класс

18.01.2023

13:40

2Б, 2В, 2Г, 2Д, 3А,

3Б, 3В, 3Д,

4А, 4В

    15.02.2023

08:40

1А, 1Б, 1В, 1Г, 1Д,

1Е

01.03.2023

08:40

2А, 3Г, 4Б, 4Г, 4Д,

4Е, 4Ж

		2023-01-10T08:55:46+0300
	Желябина Наталья Анатольевна